ГУБЕРНАТОР КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2002 г. N 431

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области

от 08.08.2003 N 520, от 07.10.2004 N 596, от 19.12.2007 N 486,

от 28.09.2009 N 301, от 18.10.2011 N 389, от 28.02.2012 N 91,

от 26.02.2014 N 78, от 05.09.2014 N 362, от 24.02.2015 N 51,

от 27.10.2015 N 499, от 14.12.2015 N 564, от 27.07.2016 N 318,

от 15.12.2016 N 527, от 07.04.2017 N 119, от 27.06.2017 N 253,

от 12.04.2018 N 163, от 19.07.2018 N 327, от 06.08.2018 N 354,

от 12.09.2018 N 400, от 14.11.2018 N 501, от 09.01.2019 N 1,

от 25.03.2019 N 135)

Руководствуясь Уставом Калужской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Комиссию по информационной безопасности при Губернаторе

Калужской области.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

2. Утвердить Положение о Комиссии по информационной безопасности при

Губернаторе Калужской области (приложение N 1).

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

3. Утвердить состав Комиссии по информационной безопасности при

Губернаторе Калужской области (приложение N 2).

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

Губернатор области

А.Д.Артамонов

Приложение N 1

к Постановлению

Губернатора Калужской области

от 24 июля 2002 г. N 431

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области

от 14.12.2015 N 564, от 07.04.2017 N 119)

I. Общие положения

1. Комиссия по информационной безопасности при Губернаторе Калужской

области (далее Комиссия) является консультативно-совещательным органом по

обеспечению информационной безопасности.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, федеральным законодательством, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами Калужской области,

постановлениями и распоряжениями Губернатора Калужской области,

постановлениями Правительства Калужской области, а также настоящим

Положением.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

II. Функции и полномочия Комиссии

3. На Комиссию возлагаются следующие функции:

анализ и прогнозирование ситуации в сфере информационной безопасности в

Калужской области;

оценка внешних и внутренних угроз информационной безопасности и

подготовка предложений по их предотвращению;

анализ выполнения в Калужской области законодательства, направленного на

обеспечение информационной безопасности;

разработка предложений по вопросам обеспечения информационной

безопасности в Калужской области;

подготовка Губернатору Калужской области:

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

информационных материалов о состоянии информационной безопасности в

Калужской области;

предложений по решению актуальных проблем обеспечения информационной

безопасности, совершенствованию системы информационной безопасности;

предложений по внесению необходимых изменений и дополнений в

нормативные правовые акты, направленные на обеспечение информационной

безопасности.

4. Для осуществления своих функций Комиссия имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и

информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной

власти, органов государственной власти Калужской области, от организаций и

должностных лиц;

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

привлекать в установленном порядке для осуществления аналитических и

экспертных работ ученых и специалистов;

взаимодействовать в установленном порядке с территориальными органами

федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти

Калужской области, органами местного самоуправления, а также с организациями

и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

определять повестку дня заседаний Комиссии и составлять списки лиц,

приглашаемых на них.

III. Руководство и состав Комиссии

5. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии имеет двух заместителей.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 07.04.2017 N 119)

Председатель Комиссии, его заместители, состав Комиссии и секретарь

Комиссии утверждаются Губернатором Калужской области. Представители

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

организаций могут быть включены в состав Комиссии по согласованию с их

руководителями.

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564, от

07.04.2017 N 119)

Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии,

осуществляют свою деятельность на общественных началах.

6. На секретаря Комиссии возлагается ответственность за организацию

заседаний Комиссии, а также подготовку необходимых для рассмотрения на ее

заседаниях информационно-аналитических и иных материалов и проектов

решений.

IV. Порядок формирования и деятельности Комиссии

7. Комиссия создается, реорганизуется и упраздняется постановлением

Губернатора Калужской области. Положение о Комиссии утверждается

Губернатором Калужской области.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

8. Работа Комиссии осуществляется по планам, утверждаемым Губернатором

Калужской области.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного

раза в полугодие.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более

половины ее членов.

Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе

делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии

на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в

письменном виде.

10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и

оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии и

секретарь. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе

изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к

протоколу заседания.

11. Информационное, материально-техническое и иное обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет администрация Губернатора Калужской

области.

(в ред. Постановления Губернатора Калужской области от 14.12.2015 N 564)

12. Порядок деятельности Комиссии в части, не установленной настоящим

Положением, определяется регламентом работы Комиссии, утверждаемым на

заседании Комиссии.

V. Местонахождение Комиссии

13. Местонахождение Комиссии: 248000, г. Калуга, пл. Старый торг, д. 2.

Приложение N 2

к Постановлению

Губернатора Калужской области

от 24 июля 2002 г. N 431

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ИНФОРМАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ ГУБЕРНАТОРЕ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Губернатора Калужской области

от 27.10.2015 N 499, от 14.12.2015 N 564, от 27.07.2016 N 318,

от 15.12.2016 N 527, от 07.04.2017 N 119, от 27.06.2017 N 253,

от 12.04.2018 N 163, от 19.07.2018 N 327, от 06.08.2018 N 354,

от 12.09.2018 N 400, от 14.11.2018 N 501, от 09.01.2019 N 1,

от 25.03.2019 N 135)

Новосельцев

Геннадий Станиславович

- заместитель Губернатора Калужской области -

руководитель администрации Губернатора

Калужской области, председатель комиссии

Архангельский

Александр Валерьевич

- министр цифрового развития Калужской

области, заместитель председателя комиссии

Проскурнин

Андрей Николаевич

- заместитель министра - начальник управления

информатизации и связи министерства

цифрового развития Калужской области,

заместитель председателя комиссии

Сычев

Сергей Викторович

- начальник отдела защиты информационных

ресурсов управления информатизации и связи

министерства цифрового развития Калужской

области, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бутрин

Сергей Евгеньевич

- начальник Центра специальной связи и

информации Федеральной службы охраны

Российской Федерации в Калужской области

(по согласованию)

Журавлев

Евгений Васильевич

- заместитель министра - начальник управления

информационной политики министерства

внутренней политики и массовых

коммуникаций Калужской области

Кузенков

Юрий Алексеевич

- руководитель Управления Федеральной службы

по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций по

Калужской области (по согласованию)

Лебедев

Алексей Валентинович

- временно исполняющий обязанности главного

федерального инспектора по Калужской

области (по согласованию)

Мартынов

Владимир Георгиевич

- начальник управления по защите

государственной тайны и мобилизационной

подготовке администрации Губернатора

Калужской области

Полудненко

Святослав Николаевич

- начальник правового управления

администрации Губернатора Калужской

области - заместитель руководителя

администрации Губернатора Калужской

области

Ушаков

Дмитрий Юрьевич

- заместитель министра - начальник управления

по доходам и отраслевому финансированию

министерства финансов Калужской области

Изотов

Андрей Георгиевич

- начальник отдела специальной документальной

связи администрации Губернатора Калужской

области

Шакиров

Марат Зулькафилович

- заведующий кафедрой "Информационная

безопасность" негосударственного

образовательного учреждения дополнительного

профессионального образования "Центральный

институт повышения квалификации

Госкорпорации "Росатом" (по согласованию)

Литвиненко

Владимир Анатольевич

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы по техническому и

экспортному контролю по Центральному

федеральному округу (по согласованию)

Калинин

Данила Владимирович

- заместитель руководителя Управления

Федеральной налоговой службы по Калужской

области (по согласованию)

Кондрашова

Татьяна Сергеевна

- заместитель руководителя Управления

Федеральной службы судебных приставов по

Калужской области (по согласованию)

Червяков

Олег Владимирович

- начальник подразделения Управления

Федеральной службы безопасности Российской

Федерации по Калужской области (по

согласованию)

Степанов

Александр Сергеевич

- временно исполняющий обязанности

заместителя начальника Управления

Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Калужской области (по

согласованию)